2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________                                                                                            № ____
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении нормативов состава
сточных вод, отводимых абонентами в
централизованную систему водоотведения
на территории Ханты-Мансийского района

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях предотвращения негативного воздействия на окружающую среду при сбросе сточных вод в водные объекты через централизованную систему водоотведения на территории Ханты-Мансийского района:
1. Утвердить нормативы состава сточных вод, отводимых абонентами в централизованную систему водоотведения на территории Ханты-Мансийского района согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020  года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение
к постановлению администрации
 Ханты-Мансийского района
от _________ №______

Нормативы состава сточных вод, отводимых абонентами в централизованную систему водоотведения на территории Ханты-Мансийского района

	Наименование веществ
	Единица измерения
	Значения норматива состава сточных вод

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300

	2
	Хлориды (по Cl)/хлорид-анион
	мг/дм3
	180,16

	3
	Нефть/нефтепродукты
	мг/дм3
	0,05

	4
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	25

	5
	БПК5
	[bookmark: _GoBack]мг/дм3
	300

	6
	ХПК
	мг/дм3
	500

	7
	Фосфор фосфатов
	мг/дм3
	12

image1.emf